
DEPARTEMENT MANAGEMENT EN PERSONEEL 

Juridische dienst 

1 Audio. Algemene vergadering van 18.12.2020. 

Het vast bureau, 
 
Op 04.12.2020 ontving het OCMW Harelbeke per mail de uitnodiging voor de digitale 
algemene vergadering van 18.12.2020 (via Teams) van de welzijnsvereniging Audio met 
volgende agendapunten: 
 
1. Goedkeuring van de agenda en het houden van een digitale vergadering 
2. Goedkeuring van het verslag van de AV van 19.06.2020 en 29.09.2020  
3. Goedkeuring aanpassing meerjarenplan 2020-2025 
4. Kennisname goedkeuring jaarrekening 2019 door gouverneur 
5. Kennisname verlenging contract directeur 
6. Varia en rondvraag 
 
Burgemeester Top, vertegenwoordiger van de algemene vergadering, is verhinderd voor 
deze algemene vergadering. De plaatsvervangend vertegenwoordiger, schepen Tijs 
Naert, kan eveneens niet aanwezig zijn op deze vergadering. 
 
Er dient een volmachtsformulier ingevuld te worden voor deze algemene vergadering 
zodat de vergadering rechtsgeldig kan doorgaan. Indien dit niet wordt ingevuld dan zal 
Audio in functie van de deelnemers een ander lid vragen namens het OCMW Harelbeke te 
stemmen.  
 
Gelet op het voorgaande meent het vast bureau dat niemand moet worden aangeduid 
aangeduid als vertegenwoordiger voor de algemene vergadering van 18.12.2020. 
 
Om deze redenen; 
 
Na beraadslaging; 
 
Met unanimiteit; 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1:  
 
Het vast bureau duidt niemand aan om de digitale algemene vergadering van de 
welzijnsvereniging Audio van 18.12.2020 bij te wonen. 
 
Artikel 2: 
 
Een afschrift van deze beslissing zal overgemaakt worden aan de welzijnsvereniging 
Audio t.a.v. Bart De Pauw via het emailadres bart.de-pauw@audio-lokaal.be. 
 
  



Personeel 

2 Ontslag op eigen verzoek maatschappelijk werker (B1-B3) 

(geschrapt) 
 
 

HUIS VAN WELZIJN 

Huis van Welzijn 

3 dossier voedselhulp Covid 19: tegemoetkoming aan Foodact en Sociale 
kruidenier  

Het vast bureau, 
 
Op grond van volgende overwegingen, zowel feitelijk als juridisch: 
 
Het OCMW ontving n.a.v. van covid 19 een subsidie voor voedselhulp vanwege de 
federale overheid t.b.v. van 6.024 euro, te besteden tussen april 2020 en 31.12.2020. 
 
De maatregel is in het leven geroepen om de meest kwetsbare mensen de kans te geven 
om in hun voedselbehoefte en basishygiënemateriaal ter bescherming van COVID-19 te 
voorzien. 
De toelage richt zich tot de gebruiker van het OCMW in de ruime zin, met name de 
persoon die gebruik maakt van gelijk welke vorm van openbare dienstverlening die 
behoort tot de opdrachten van het OCMW. 
 
Aanwending van de toelage:  
 

- bedeling van voedselpakketten (cfr sociale kruidenier); 
- bedeling van kant-en-klare maaltijden; 
- uitreiking van aankoopbonnen voor de aankoop van voeding en terugbetaling 

aankoopbonnen voedsel; 
- aankoop van basishygiënemateriaal ter bescherming van COVID-19 voor de 

begunstigden 

Het BCSD (bijzonder comité voor de sociale dienst) besliste individuele tussenkomsten te 
verlenen aan de kwetsbare doelgroep op basis van aankoopbewijsjes voedsel, bedrag 
afhankelijk van het grootte van het gezin. 

Vervolgens werd beslist in de raad van bestuur van W13 om een vierde van de 
ontvangen bedragen per lokaal bestuur over te maken aan Foodact dat instaat voor het 
voedselaanbod die lokaal verdeeld wordt, in Harelbeke gebeurt dit via sociale kruidenier 
en De Spie. 

Het bedrag van 1.506 euro vertegenwoordigt 58 voedselpakketten van 4 kg. 
 
Voorstel aan de RVB 25092020: In de RVB van W13 en het diensthoofdenoverleg van 
vrijdag 11 september werd overeengekomen om de helft van het tweede bedrag te 
voorzien voor Food Act 13.  
Dit komt neer op volgende bedragen: Anzegem 502 Avelgem 506 Deerlijk 576 Harelbeke 
1.506 Kortrijk 8.699 Kuurne 756 Lendelede 257 Menen 2 960 Waregem 2.040 Wervik 
889 Wevelgem 1.460 Wielsbeke 467 Zwevegem 868 Spiere-Helkijn 126 Totaal 21.612 
Bij de verantwoording is het belangrijk dat het OCMW de mensen op naam doorgeeft die 



recht hebben op een voedselpakket. We gaan er vanuit dat 1 pakket ongeveer 4 kg is. 
De winkelprijs per kilo is €6,40. Voor 4kg is dit dan ongeveer €26. We moeten dus een 
830 pakketten toewijzen aan personen (meerdere pakketten kunnen ook aan 1 persoon 
worden toegewezen).  
Besluit: De Raad van Bestuur keurt het voorstel om de voorziene bedragen regionaal te 
poolen in Food Act 13 goed. 
 
Verwijzend naar volgende wettelijke, decretale of reglementaire bepalingen: 
 
https://www.mi-is.be/nl/wetgeving/omzendbrief-tot-wijziging-van-de-omzendbrief-van-
3-april-2020-betreffende-de-dringende    maatregelen inzake voedselhulp voor de 
doelgroep van gebruikers OCMW 
 
Om deze redenen; 
 
Na beraadslaging; 
 
Met unanimiteit; 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1:  
 
Het vast Bureau gaat akkoord om het bedrag 1.506 euro via factuur (zie bijlage) te 
storten aan Foodact W13. 
 
Artikel 2:  
 
Dit bedrag wordt integraal betaald met de ontvangen subsidies van de POD en kan 
geboekt worden op budgetsleutel 649430/090000 – actie D03/AP07/04. 
De verantwoording gebeurt via het Uniek Jaarverslag 

DEPARTEMENT FINANCIËN 

Financien 

4 Oninbaar. Niet-fiscale vordering - deel 3/2020. 

Het vast bureau, 
 
Op grond van volgende overwegingen zowel feitelijk als juridisch: 
 
Artikel 103 van het besluit van de Vlaamse Regering beleids- en beheercyclus stelt dat de 
financieel directeur de bedragen die betaald moeten worden door schuldenaren van wie 
de insolvabiliteit bewezen is door om het even welke bewijsstukken, als oninvorderbare 
vordering mag boeken. 
 
De vorderingen zoals opgelijst door de financiële dienst worden als oninvorderbare 
vordering ingeschreven. 
 
De lijst wordt toegevoegd aan onderhavig dossier. 
 
Om deze redenen; 
 
Na beraadslaging; 
 



Met unanimiteit; 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1:  
 
Het vast bureau neemt kennis van het besluit van de financieel directeur om 2.312,28 
euro in te laten schrijven als oninbaar voor de niet fiscale ontvangsten. 

5 Goedkeuren bestelbons. 

Het vast bureau, 
 
Op grond van volgende overwegingen zowel feitelijke als juridisch : 
 
Het vast bureau is - als budgethouder - bevoegd tot het goedkeuren van de 
plaatsingen in het kader van de wet overheidsopdrachten. Bijgevolg dient het 
vast bureau de bestelbonnen officieel goed te keuren. 
 
Aan het vast bureau wordt wekelijks – vóór het vast bureau - digitaal de excellijst 
van de bestelbonnen overgemaakt.  
 
Verwijzend naar volgende wettelijke, decretale of reglementaire bepalingen: 
- de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, en latere wijzigingen, meer 

bepaald artikel 42; 
- het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen, 

inzonderheid artikel 84 §3 4°, waarbij wordt bepaald dat het vast bureau bevoegd is 
voor vaststelling van de plaatsingsprocedure en de voorwaarden van 
overheidsopdrachten als het gaat om een opdracht van dagelijks bestuur; 

 
Om deze redenen ; 
 
Na beraadslaging ; 
 
Met unanimiteit; 
 
BESLUIT : 
 
Keurt de bestelbonnen, vermeld op de excellijst die op 14 december 2020 digitaal 
werd overgemaakt, goed. 
 

6 Goedkeuren van de te betalen bedragen ihkv budgethouderschap van het 
vast bureau. 

Het vast bureau, 
 
Op grond van volgende overwegingen zowel feitelijke als juridisch : 
 
Overeenkomstig artikel 84 § 3 4° is het vast bureau de budgethouder voor het 
ocmw.  
 
Aan het vast bureau worden de lijsten van de te betalen bedragen ter 
goedkeuring voorgelegd.  

 
Verwijzend naar volgende wettelijke, decretale en reglementaire bepalingen : 



 
Het decreet over het lokaal bestuur, inzonderheid artikel 84 § 3 4°. 
 
Om deze redenen ; 
 
Na beraadslaging ; 
 
Met unanimiteit; 
 
BESLUIT : 
 
Keurt de te betalen bedragen voorkomend op de lijsten goed. 

DEPARTEMENT MANAGEMENT EN PERSONEEL 

Secretarie 

7 Goedkeuren verslag vorige zitting. 

Het vast bureau, 
 
Er worden geen opmerkingen gemaakt op het verslag van 08/12/2020 dat als 
goedgekeurd mag worden beschouwd. 
 
 
 
De zitting eindigt om 08.46 uur.  
 
 
 
De Waarnemend algemeen directeur De Voorzitter 
Frank Detremmerie Alain Top 
 


